

**Protokół nr 27/17  
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 21 marca 2017 r.  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

W tym momencie na Salę Radnego przybyła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej udział brało 4 jej członków.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły na temat „Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Mosina”, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn zmniejszania się zjawiska bezdomności na terenie gminy Mosina, wskazania, czy na fakt spadku liczby rodzin dotkniętych ubóstwem miał wpływ program „Rodzina 500 plus”, czy są tego inne przyczyny, wskazania, czy kadra Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w ilości 19 osób jest wystarczająca dla sprawnej realizacji zadań, jakie ma do wykonania OPS.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły na temat Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie wraz z raportem z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” 2016 rok, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wszystkie dane zawarte w tym opracowaniu pochodzą z danych OPS w Mosinie i czy będą się pokrywały z danymi z Głównego Urzędu Statystycznego, różnicy między zaplanowaną w 2016 r. na przeciwdziałanie alkoholizmowi kwotą 432.899,65 zł, a kwotą wykonaną na realizację tego zadania na poziomie 388.022,48 zł, wskazania, czy pieniądze na realizację programu „Rodzina 500 plus” są przesyłane na czas, wskazania, czy w tym roku bardzo zwiększy się ilość rodzin korzystających z programu „Rodzina 500 plus”.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak zwróciła się z prośbą, aby w tym roku również pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie wraz z pracownikami Komisariatu Policji w Mosinie przystąpili do programu „Reaguj na przemoc” i w kwietniu br. wzięli udział w akcji „Biała Sobota”.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska zapewniła, że tak się stanie.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat różnic między polskim a brytyjskim prawodawstwem dotyczącym przekazywania środków finansowych osobom korzystającym z pomocy finansowej.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak odczytała odpowiedź na wniosek Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie budowy chodnika w ciągu

ul. Ludwikowskiej od szpitala w Ludwikowie do pierwszego budynku w Krosinku,  
która stanowi załącznik niniejszego protokołu.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.55.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczyła**  
*Jolanta Szymczak*  
**Jolanta Szymczak**